
 

 

 

 

 

 

 

Mirëdita! 

 

Unë ju hedh 4 sfida gjatë pushimeve! Ju mund të 

zgjidhni të bëni vetëm një, dy, ose tre ose të gjithë! 

Ju zgjidhni 

Për të vërtetuar sfidat, duhet të zbatoni udhëzimet! 

Ju mund të zgjidhni të shkruani në gjuhën tuaj të 

dëshiruar. Do të bëj një video që do ta ndaj me ju 

për të parë se çfarë kanë arritur të gjithë! 

 

Gëzuar festat! 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kuzhina Familja 

Lojërat Ngjyrat 

Ju duhet të bëni një recetë, të ëmbël ose 

të shijshme, vetëm ose me familjen tuaj. 

Ju mund të zgjidhni një recetë 

tradicionale nga një vend! 

Udhëzime : 

- Bëni një ose më shumë foto 

- Shkruajeni recetën dhe veglat e 

përdorura 

Ju duhet të bëni një vizatim të familjes 

tuaj! Ju mund të shtoni elemente të tjera 

si shtëpia juaj, lojëra... Ju mund të 

përdorni stilolapsa me majë të ndjerë, 

pikturë ... 

Udhëzime : 

- Bëni vizatimin 

- Shkruani një tekst për të 

shpjeguar vizatimin tuaj 

Ju duhet të paraqisni një lojë që luani 

me familjen tuaj. Mund të jetë një lojë 

me letra, një lojë bordi ose një lojë që ju 

shpikët! 

Udhëzime : 

- Bëni një ose më shumë foto të 

lojës 

- Shpjegoni lojën tuaj 

Ju duhet të zgjidhni një ngjyrë dhe të 

gjeni objektet e kësaj ngjyre në shtëpinë 

tuaj. 

Udhëzime : 

- Bëni një foto të të gjitha objekteve 

të ngjyrës që keni zgjedhur 

- Shkruajini objektet që keni 

përdorur 


